

Tiedotusjaoston toimintakertomus 2020

UPS:n tiedotusjaostoon ovat kuuluneet Raija Herrala-Nurmi (pj), Juha Svahn ja Hanna Ylä-Himanka. Seuran tiedotus on vuoden aikana siirtynyt lähes kokonaan sähköiseksi.

Nettisivut ja Facebook

UPS:n nettisivuilla on olennainen merkitys tiedottamisessa, sillä sivuilla vierailaan vuosittain noin 10 000 kertaa. Nettisivuja ylläpidetään aktiivisesti ja vuoden aikana kotisivujen Ajankohtaista-palstalla on julkaistu noin 40 tiedotetta ja uutista pääasiassa maaliskuun ja marraskuun välisenä aikana. Realistisena tavoitteena pidetään, että veneilykauden aikana kotisivuilla pitäisi kävijöiden kiinnostuksen ylläpitämiseksi olla uutta luettavaa vähintään kerran viikossa, joten keskimäärin tavoite toteutui hyvin. Tiedotteet koskivat kaikkea UPS:n toimintaa, erityisesti Paviljongin avaamista kesällä.

Suurin osa nettisivujen Ajankohtaista-palstan aineistosta on jaettu myös UPS:n Facebook-sivulle. Facebookissa on lisäksi jaettu eri tapahtumien yhteydessä mm. paljon valokuvia, videoita ja tuloksia. Sivuja seuraa n. 450 FB:n käyttäjää pysyvästi ja heidän tykkäystensä ja jakojensa kautta vaihteleva määrä muita.

Kotisivuilla ja erityisesti Facebookissa julkaistu aineisto on eri henkilöiden ja kaikkien jaostojen tuottamaa. Ylläpitäjät haluavat rohkaista kaikkia UPS:n toimijoita kertomaan tekemästään seuratyöstä nettisivuille ja muilla kanavilla eri tavoin. Apua annetaan tarvittaessa.

Osa jutuista on kirjoitettu paikallislehdissä julkaistavaksi ja ne on käytetty sellaisenaan myös seuran omilla kanavilla. Myös ulkopuolella syntynyttä aineistoa on jaettu omille kanaville. Kiinnostava oli mm. Visit Uusikaupunki -palvelussa julkaistu Patrik Engströmin dronevideo Pietarinkarista.

Paikallismedia

Seuran toiminnasta on lähetetty uutisjuttuja paikallislehdille mm. Paviljongin avaamisesta ja juniorien kesän harjoittelusta.

Jäsenkirje

UPS siirtyi helmikuussa sähköiseen jäsenviestintään. Vuoden aikana tehtiin kaksi jäsenkirjettä, jotka lähetettiin jäsenille sähköpostilla ja julkaistiin nettisivuilla. Myös jäsenmaksulaskut ja seurakalenteri pdf-muodossa lähetettiin sähköisinä jäsenkirjeen liitteinä. Laskut postitetaan paperisina 5 € lisämaksusta. Sähköiseen muotoon siirryttiin postituskulujen ja postituksen vaatiman työmäärän vähentämiseksi. Lisäksi sähköpostilla lähetetty kirje tavoittaa jäsenet nopeasti. Jäsenkirjeet tehtiin helmikuussa ja kesällä Paviljongin viikonlopputapahtumien alettua.

Sähköposti

UPS:n sähköpostiosoite on nyt ups@uudenkaupunginpurjehdusseura.fi, josta postit ohjataan edelleen kommodorille, hallituksen jäsenille sekä webmasterille. Jäsenasioiden hoitamiseen on lisäksi sähköpostiosoite jasenasiat@uudenkaupunginpurjehdusseura.fi

Nopea tapahtumaviestintä

Purjehdusjaostolla ja junioreilla on tapahtumiin liittyvää täsmäviestintää sähköisillä sovelluksilla. Niillä on pyritty nopeaan tiedottamiseen ja osallistumisten varmistamiseen.